РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2015г. № 154-п

О проведении гастролей передвижных цирков,

зоопарков и других зрелищных мероприятий на территории

Мысковского городского округа

В целях организованного проведения гастролей передвижных цирков,

зоопарков и других зрелищных мероприятий, руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского

округа:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений на организацию гастролей

передвижных цирков, зоопарков и других зрелищных мероприятий на территории

Мысковского городского округа в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить:

2.1. Порядок проведения гастролей передвижных цирков, зоопарков и других

зрелищных мероприятий на территории Мысковского городского округа согласно

приложению № 2.

2.2. Форму заявления на организацию гастролей передвижных цирков,

зоопарков и других зрелищных мероприятий на территории Мысковского

городского округа согласно приложению № 3.

2.3. Форму разрешения на проведение гастролей передвижных цирков,

зоопарков и других зрелищных мероприятий на территории Мысковского

городского округа согласно приложению № 4.

2.4. Форму отказа на проведение гастролей передвижных цирков, зоопарков и

других зрелищных мероприятий на территории Мысковского городского округа

согласно приложению № 5.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Мысковского

городского округа (И.Ю. Горевая) в срок до 06.02.2015г. утвердить перечень

специально отведенных мест для размещения передвижных цирков, зоопарков и

проведения других зрелищных мероприятий.

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (И.В. Носов) разместить данное постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы Мысковского городского округа по национальной политике и социальным

вопросам С.М. Дудкину.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 28.01.2015 № 154-п

Состав комиссии

по рассмотрению заявлений на организацию гастролей передвижных цирков,

зоопарков и других зрелищных мероприятий на территории Мысковского

городского округа

Дудкина

Светлана Михайловна

-председатель комиссии,

заместитель главы Мысковского городского округа по

национальной политике и социальным вопросам

Вечканова

Ирина Александровна

-секретарь комиссии, начальник отдела по работе с

общественностью и национальным вопросам

администрации Мысковского городского округа

Кульчицкий

Александр Михайлович

-директор муниципального казенного учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства

Мысковского городского округа»

Негода

Алексей Сергеевич

-начальник муниципального казенного учреждения

Мысковского городского округа «Управление культуры и

молодежной политики»

Рыбакова

Нина Владимировна

-ветеринарный врач центральной ветеринарной

лечебницы Государственного бюджетного учреждения

Кемеровской области «Междуреченская станция по

борьбе с болезнями животных»

Неверов

Константин Николаевич

-заместитель начальника полиции Отдела МВД России по

г. Мыски

Конищев

Андрей Николаевич

-начальник Правового управления администрации

Мысковского городского округа

Колчев

Сергей Робертович

-начальник отдела по делам ГО и ЧС, военно-

мобилизационной подготовки и работе с

правоохранительными органами администрации

Мысковского городского округа

Николовская

Наталья Анатольевна

-начальник отделения надзорной деятельности г. Мыски

Отдела надзорной деятельности г. Междуреченска и

г. Мыски УНПР ГУ МЧС России по Кемеровской области

Горевая

Ирина Юрьевна

-заместитель начальника отдела архитектуры и

градостроительства администрации Мысковского

городского округа

Ветрова

Галина Александровна

-заместитель председателя Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам       С.М. Дудкина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 28.01.2015 № 154-п

Порядок проведения

 гастролей передвижных цирков, зоопарков и других зрелищных мероприятий

на территории Мысковского городского округа

 1. Гастроли передвижных цирков, зоопарков и других зрелищных

мероприятий без разрешения установленной формы на их проведение на территории

Мысковского городского округа запрещаются.

 2. Решение о выдаче гастролирующим организациям разрешения на

проведение либо отказа в выдаче разрешения на проведение гастролей

передвижных цирков, зоопарков и других зрелищных мероприятий на территории

Мысковского городского округа принимается комиссией по рассмотрению

заявлений, утвержденной настоящим постановлением. Решение комиссии

оформляется протоколом.

 3. Гастролирующая организация (далее — Организатор) для получения

разрешения на проведение гастролей  передвижных цирков, зоопарков и других

зрелищных мероприятий на территории Мысковского городского округа

предоставляет на рассмотрение комиссии (в администрацию Мысковского

городского округа, кабинет 40) следующие документы с предъявлением их

нотариально заверенных копий:

 -заявление по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

 -учредительные документы (свидетельство о государственной регистрации,

лицензия, ИНН);

 -техническая документация на оборудование передвижных цирков и

зоопарков, включая клетки для животных, а также техническое освидетельствование

аттракционов;

 -сертификаты соответствия гигиеническим, противопожарным и техническим

требованиям,

 -журнал для проведения инструктажа по технике безопасности;

 -ветеринарное свидетельство;

 -справки о наличии прививок животным.

 4. Комиссия по рассмотрению заявлений на организацию гастролей

передвижных цирков, зоопарков и других зрелищных мероприятий на территории

Мысковского городского округа в течение 10 рабочих дней рассматривает заявку и

выдает разрешение или мотивированный отказ на организацию мероприятия

установленной формы.

 5. Основаниями для отказа в выдаче разрешения Организатору на проведение

мероприятия являются:

 -непредставление (или представление не в полном объеме) документов,

указанных в пункте 3 настоящего порядка;

 -противоречие программного содержания Конституции Российской

Федерации, законодательству Российской Федерации, общепринятым нормам

морали и нравственности;

 -совпадение мероприятия по месту и времени с другим мероприятием,

заявление о проведении которого было подано ранее;

 -другие обстоятельства, влияющие на обеспечение общественной

безопасности.

 6. Выдачу технических условий на размещение передвижных цирков,

зоопарков и других гастролирующих организаций осуществляет муниципальное

казенное учреждение «Управление жилищно – коммунального хозяйства

Мысковского городского округа» (А.М. Кульчицкий).

 7. Размещение передвижных цирков, зоопарков и других гастролирующих

организаций  не должно нарушать существующее благоустройство площадки, на

которой они размещены и исключает порчу зеленых насаждений.

 В обязанности Организатора входит обеспечение размещения на территории

площадки для проведения гастролей биотуалета.

 8. Ответственность за размещение средств наружной рекламы несет дирекция

гастролирующей организации. Размещение средств наружной рекламы на

территории Мысковского городского округа (плакатов, афиш и другой визуальной

информации) осуществляется в соответствии с решением Совета народных

депутатов Мысковского городского округа от 18.11.2014 № 66-н «Об утверждении

Правил благоустройства территории Мысковского городского округа».

 9. Организатор гастрольной деятельности обязан резервировать не менее 1%

бесплатных мест (билетов) для отдельных категорий населения Мысковского

городского округа (детей-сирот, инвалидов, малообеспеченных граждан).

 10. Организатор мероприятия несет ответственность за охрану общественного

порядка, антитеррористическую и пожарную безопасность.

 11. По завершению гастролей передвижных цирков, зоопарков и других

зрелищных мероприятий Организатор обязан привести место своего размещения в

надлежащее состояние.

 12. Организатор, нарушивший установленный порядок организации и

проведения культурно-зрелищного мероприятия, несет ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам       С.М. Дудкина

Приложение № 3

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 28.01.2015 № 154-п

Главе Мысковского городского округа

Д.Л. Иванову

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Просим выдать разрешение на проведение гастролей следующих коллективов:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

на территории Мысковского городского округа

на период с _________________ по __________________ 201__ г.

О себе сообщаем следующее:

Наименование организации _________________________________________________,

Юридический адрес _______________________________________________________,

Руководитель, телефон______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Ответственный за проведение гастролей, телефон_______________________________

_________________________________________________________________________.

     С порядком проведения гастролей передвижных цирков, зоопарков и других зрелищных

мероприятий на территории Мысковского городского округа ознакомлен.

_____________ 20___ г.                                   __________________________________

                                                                              (Подпись руководителя организации,

                                                                                          проводящей гастроли)

                                                                                                           М.П.

Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам       С.М. Дудкина

Приложение № 4

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 28.01.2015 № 154-п

РАЗРЕШЕНИЕ

№_______ от ____________201__ года

на проведение гастролей на территории Мысковского городского округа

Выдано_____________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
 (наименование организации, № свидетельства о государственной регистрации, ФИО руководителя)

в том, что данному коллективу разрешаются гастроли на территории Мысковского

городского округа

с  ________________ по _________________ 201__ г.

Место размещения__________________________________________________

___________________________________________________________________

Председатель комиссии,

заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам       С.М. Дудкина

              м.п.

Ознакомлен:                      ________________________

             (подпись)

Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам       С.М. Дудкина

Приложение № 5

к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 28.01.2015 № 154-п

ОТКАЗ

№_______ от ____________201__ года

в проведении гастролей на территории Мысковского городского округа

Выдано_____________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
 (наименование организации, № свидетельства о государственной регистрации, ФИО руководителя)

в том, что данному коллективу запрещается проведение гастролей на территории

Мысковского городского округа

с  ________________ по _________________ 201__ г.

Место размещения__________________________________________________

___________________________________________________________________

Основание _________________________________________________________

___________________________________________________________________

Председатель комиссии,

заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам       С.М. Дудкина

              м.п.

Ознакомлен:                      ________________________

             (подпись)

Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам       С.М. Дудкина